
Vereinsmannschaften

1 . BGS Hardenberg 482 24,100 8

2 . Mönchengladbach 487 24,350 6

3 . HMC Büttgen 496 24,800 4

4 . SSC Halver 507 25,350 2

5 . Bad Salzuflen 508 25,400 0

Damenmannschaft

1 . HMC Büttgen Damen 322 26,833

Mannschaft des Tages

Brocks, Ralf HMC Büttgen 86

Hansen , Pascal BGS Hardenberg Pötter 88

Römer, Stephan SSC Halver 90

Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter 96

Mertens , Carsten 1.KGC Mönchengladbach 97

Riesenbeck, Ulrich 1.KGC Mönchengladbach 97

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Vereinsmannschaften

1 . 1.KGC Mönchengladbach 929 23,225 14

2 . BGS Hardenberg Pötter 2 948 23,700 14

3 . SSC Halver 979 24,475 6

4 . HMC Büttgen 980 24,500 6

5 . MGC Bad Salzuflen 1001 25,025 0

Damenmannschaft

1 . HMC Büttgen 650 27,083

2. Spieltag - 30.04.2017 in Hardenberg

Abteilung 2

Ergebnisliste (Verbandsliga)



Schiedsgericht: OSR: Kai Krumm HMC Büttgen

SR: Michael Kampmann MGC Bad Salzuflen

SR: Alfred Ebert BGS Hardenberg Pötter

ESR: Werner Zeisler SSC Halver

Turnierleitung: Alfred Ebert BGS Hardenberg Pötter

                                  Besondere Vorkommnisse:

                Start:             09:00 Uhr

                Ende:            16:30 Uhr



Vereinsmannschaften

1. BGS Hardenberg 8 Punkte

1. Petit, Mickael H 66820 26 24 50

2. Schrobiltgen, Sebastian Sm 1 66660 24 24 26 25 99

3. Bremer, H.Bernd Sm 1 36697 26 25 51

4. Ebert, Alfred Sm 1 45272 25 23 27 21 96

5. Ottaviani, Erwin H 66821 26 21 27 24 98

6. Hansen , Pascal H 38016 22 22 23 21 88

Teamstrafen

123 116 128 115 482

2. Mönchengladbach 6 Punkte

1. Klein , Günter Sm 2 7074 23 28 51

2. Esser, Gerd Sm 1 29883 24 24 23 71

3. Reinartz, Franz Josef Sm 2 6215 24 24 25 73

4. Riesenbeck, Ulrich Sm 2 42608 25 23 25 24 97

5. Knorr, Dietmar Sm 1 29869 25 21 27 25 98

6. Mertens , Carsten H 45439 25 24 25 23 97

Teamstrafen

123 116 125 123 487

3. HMC Büttgen 4 Punkte

1. Ring, Norbert Sm 2 42965 26 23 26 29 104

2. Spies, Thomas Sm 1 49066 28 22 50

3. Brocks, Ralf Sm 1 38316 20 24 20 22 86

4. Hoefig, Hildegard Sw 1 49067 27 29 56

5. Mühlenbeck, Dirk Sm 1 29511 25 28 24 26 103

6. Krumm, Kai Sm 1 36856 22 29 22 24 97

Teamstrafen

120 132 114 130 496
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4. SSC Halver 2 Punkte

1. Zeisler, Klaus Sm 2 47089 24 29 21 74

2. Sinzenich, Michael Sm 1 43922 24 28 31 83

3. Zeisler, Werner Sm 2 4438 25 30 31 86

4. Bergmann, Lars H 34067 22 24 26 28 100

5. Römer, Stephan Sm 1 37427 23 22 23 22 90

6. Scheider, Christian H 47093 27 24 23 74

Teamstrafen

118 132 122 135 507

5. Bad Salzuflen 0 Punkte

1. Vernaleken, Julian H 37766 25 28 25 22 100

2. Prüßner, Dominik H 35158 28 24 28 80

3. Jacobi, Frank Sm 1 47260 23 24 25 72

4. Schubert, Niklas Jm 65979 26 29 27 82

5. Kampmann, Michael Sm 1 45597 25 29 25 25 104

6. Guhe, Matthias H 35156 23 26 21 70

Teamstrafen

122 138 125 123 508

Damenmannschaft

1. HMC Büttgen Damen

1. Riebesam, Pia Sw 1 31071 30 26 56

2. Klein , Sabine D 36474 28 31 31 90

3. Träger, Petra D 43923 28 25 24 77

4. Wehner, Martina Sw 1 37252 25 27 25 22 99

Teamstrafen

83 86 76 77 322
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Pyramiden 21 22 20 23 23 -1 1 -2 -2 Pyramiden

Versetzung 28 29 26 34 29 -1 2 -6 -1 Versetzung

Mittelhügel 22 22 28 32 29 0 -6 -10 -7 Mittelhügel

Töter 28 39 34 33 37 -11 -6 -5 -9 Töter

Passage 27 30 27 27 35 -3 0 0 -8 Passage

Labyrinth 25 22 24 22 25 3 1 3 0 Labyrinth

Winkel 24 26 25 24 23 -2 -1 0 1 Winkel

Netz 28 26 23 28 24 2 5 0 4 Netz

Brücke 25 25 29 28 27 0 -4 -3 -2 Brücke

Schleife 29 26 27 27 31 3 2 2 -2 Schleife

Doppelwelle 35 29 34 34 29 6 1 1 6 Doppelwelle

Niere 26 26 30 31 25 0 -4 -5 1 Niere

Radkappen 30 35 33 31 31 -5 -3 -1 -1 Radkappen

Sandkasten 21 20 22 23 21 1 -1 -2 0 Sandkasten

das V 21 21 23 20 21 0 -2 1 0 das V

Rohr 31 29 36 24 38 2 -5 7 -7 Rohr

Teller 30 25 26 32 32 5 4 -2 -2 Teller

Blitz 31 35 29 34 28 -4 2 -3 3 Blitz

Strafpunkte

Teamstrafen Teamstrafen

482 487 496 507 508 -5 -14 -25 -26 Ø 24,800

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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Pyramiden 13 Pyramiden

Versetzung 16 Versetzung

Mittelhügel 20 Mittelhügel

Töter 19 Töter

Passage 21 Passage

Labyrinth 16 Labyrinth

Winkel 15 Winkel

Netz 21 Netz

Brücke 18 Brücke

Schleife 18 Schleife

Doppelwelle 19 Doppelwelle

Niere 16 Niere

Radkappen 18 Radkappen

Sandkasten 14 Sandkasten

das V 14 das V

Rohr 23 Rohr

Teller 23 Teller

Blitz 18 Blitz

Strafpunkte

Teamstrafen Teamstrafen

322 Ø 26,833



2. Spieltag - 30.04.2017 in Hardenberg

Abteilung 2

Vereinsmannschaften

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Pyramiden 91 9 0 0 0 0 0 109 1,090

Versetzung 66 23 10 1 0 0 0 146 1,460

Mittelhügel 80 10 7 3 0 0 0 133 1,330

Töter 54 29 9 8 0 0 0 171 1,710

Passage 62 32 5 0 1 0 0 146 1,460

Labyrinth 83 16 1 0 0 0 0 118 1,180

Winkel 78 22 0 0 0 0 0 122 1,220

Netz 80 14 4 1 1 0 0 129 1,290

Brücke 66 34 0 0 0 0 0 134 1,340

Schleife 63 36 0 0 1 0 0 140 1,400

Doppelwelle 39 61 0 0 0 0 0 161 1,610

Niere 66 31 2 1 0 0 0 138 1,380

Radkappen 40 60 0 0 0 0 0 160 1,600

Sandkasten 94 5 1 0 0 0 0 107 1,070

das V 95 4 1 0 0 0 0 106 1,060

Rohr 60 28 9 1 1 1 0 158 1,580

Teller 71 19 6 3 0 1 0 145 1,450

Blitz 47 49 4 0 0 0 0 157 1,570

Strafpunkte  

Teamstrafen  

1235 482 59 18 4 2 0 2480 Ø 1,378
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Damenmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Pyramiden 11 1 0 0 0 0 0 13 1,083

Versetzung 8 4 0 0 0 0 0 16 1,333

Mittelhügel 6 5 0 1 0 0 0 20 1,667

Töter 6 5 1 0 0 0 0 19 1,583

Passage 5 6 0 1 0 0 0 21 1,750

Labyrinth 8 4 0 0 0 0 0 16 1,333

Winkel 9 3 0 0 0 0 0 15 1,250

Netz 7 2 2 1 0 0 0 21 1,750

Brücke 6 6 0 0 0 0 0 18 1,500

Schleife 6 6 0 0 0 0 0 18 1,500

Doppelwelle 5 7 0 0 0 0 0 19 1,583

Niere 8 4 0 0 0 0 0 16 1,333

Radkappen 6 6 0 0 0 0 0 18 1,500

Sandkasten 10 2 0 0 0 0 0 14 1,167

das V 11 0 1 0 0 0 0 14 1,167

Rohr 5 4 2 1 0 0 0 23 1,917

Teller 6 3 2 0 1 0 0 23 1,917

Blitz 6 6 0 0 0 0 0 18 1,500

Strafpunkte  

Teamstrafen  

129 74 8 4 1 0 0 322 Ø 1,491



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Brocks, Ralf HMC Büttgen Sm 1 38316 20 24 20 22 86 21,500 4 / 2

2. Hansen , Pascal BGS Hardenberg Pötter H 38016 22 22 23 21 88 22,000 2 / 0

3. Römer, Stephan SSC Halver Sm 1 37427 23 22 23 22 90 22,500 1 / 1

4. Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter Sm 1 45272 25 23 27 21 96 24,000 6 / 2

5. Mertens , Carsten 1.KGC Mönchengladbach H 45439 25 24 25 23 97 24,250 2 / 1

6. Riesenbeck, Ulrich 1.KGC Mönchengladbach Sm 2 42608 25 23 25 24 97 24,250 2 / 1

7. Bläsing, Marc BGS Hardenberg Pötter H 66402 23 25 22 27 97 24,250 5 / 2

8. Krumm, Kai HMC Büttgen Sm 1 36856 22 29 22 24 97 24,250 7 / 2

9. Knorr, Dietmar 1.KGC Mönchengladbach Sm 1 29869 25 21 27 25 98 24,500 6 / 0

10. Ottaviani, Erwin BGS Hardenberg Pötter H 66821 26 21 27 24 98 24,500 6 / 2

11. Schrobiltgen, Sebastian BGS Hardenberg Pötter Sm 1 66660 24 24 26 25 99 24,750 2 / 1

12. Wehner, Martina HMC Büttgen Sw 1 37252 25 27 25 22 99 24,750 5 / 0

13. Hoose, Wilfried BGS Hardenberg Pötter Sm 1 40538 25 28 23 23 99 24,750 5 / 2

14. Vernaleken, Julian MGC Bad Salzuflen H 37766 25 28 25 22 100 25,000 6 / 0

15. Bergmann, Lars SSC Halver H 34067 22 24 26 28 100 25,000 6 / 2

16. Guhe, Matthias MGC Bad Salzuflen H 35156 23 30 26 21 100 25,000 9 / 3

17. Esser, Gerd 1.KGC Mönchengladbach Sm 1 29883 24 24 30 23 101 25,250 7 / 0

18. Mühlenbeck, Dirk HMC Büttgen Sm 1 29511 25 28 24 26 103 25,750 4 / 1

19. Jacobi, Frank MGC Bad Salzuflen Sm 1 47260 23 24 25 31 103 25,750 8 / 1

20. Kampmann, Michael MGC Bad Salzuflen Sm 1 45597 25 29 25 25 104 26,000 4 / 0

21. Ring, Norbert HMC Büttgen Sm 2 42965 26 23 26 29 104 26,000 6 / 0

22. Reinartz, Franz Josef 1.KGC Mönchengladbach Sm 2 6215 24 24 25 31 104 26,000 7 / 1

23. Scheider, Christian SSC Halver H 47093 30 27 24 23 104 26,000 7 / 3

24. Petit, Mickael BGS Hardenberg Pötter H 66820 26 29 27 24 106 26,500 5 / 1

25. Brocks, Carsten HMC Büttgen H 38336 25 26 25 30 106 26,500 5 / 1

26. Crass, Annegret HMC Büttgen Sw 2 34693 27 23 30 27 107 26,750 7 / 0

27. Hildebrandt, Justin BGS Hardenberg Pötter SchM 66659 31 25 25 27 108 27,000 6 / 2

28. Klein , Günter 1.KGC Mönchengladbach Sm 2 7074 27 30 23 28 108 27,000 7 / 1

29. Zeisler, Klaus SSC Halver Sm 2 47089 24 29 21 34 108 27,000 13 / 5

30. Spies, Thomas HMC Büttgen Sm 1 49066 28 28 22 31 109 27,250 9 / 0

31. Prüßner, Dominik MGC Bad Salzuflen H 35158 30 28 24 28 110 27,500 6 / 0

32. Bremer, H.Bernd BGS Hardenberg Pötter Sm 1 36697 33 26 25 27 111 27,750 8 / 1

33. Hohmeier, Marius MGC Bad Salzuflen Jm 66377 25 30 28 29 112 28,000 5 / 1

34. Hainz, Christa BGS Hardenberg Pötter SchM 62626 26 29 31 26 112 28,000 5 / 3

35. Träger, Petra HMC Büttgen D 43923 36 28 25 24 113 28,250 12 / 3

36. Hoefig, Hildegard HMC Büttgen Sw 1 49067 27 29 29 29 114 28,500 2 / 0

37. Crass, Dieter HMC Büttgen Sm 2 34521 30 29 27 28 114 28,500 3 / 1

38. Sinzenich, Michael SSC Halver Sm 1 43922 24 31 28 31 114 28,500 7 / 3

39. Zeisler, Werner SSC Halver Sm 2 4438 25 30 29 31 115 28,750 6 / 1

40. Dunker, Klaus SSC Halver Sm 2 18014 30 29 30 29 118 29,500 1 / 1

41. Klein , Sabine HMC Büttgen D 36474 28 31 29 31 119 29,750 3 / 2

42. Krumm, Melanie HMC Büttgen Sw 1 65839 31 26 33 29 119 29,750 7 / 2

43. Schubert, Niklas MGC Bad Salzuflen Jm 65979 26 29 38 27 120 30,000 12 / 2

44. Bremer, H.Paul BGS Hardenberg Pötter SchM 66903 31 34 28 31 124 31,000 6 / 0

45. Riebesam, Pia HMC Büttgen Sw 1 31071 30 31 26 37 124 31,000 11 / 1

46. Dunker, Heike SSC Halver Sw 2 43951 36 29 31 30 126 31,500 7 / 1

47. Hoch, Renate SSC Halver Sw 1 29482 33 32 44 26 135 33,750 18 / 1

48. Ehlert, Ulrich HMC Büttgen Sm 2 33996 33 37 34 33 137 34,250 4 / 1

49. Weihs, Dominik BGS Hardenberg Pötter SchM 67071 47 34 43 32 156 39,000 15 / 9
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Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand: 30.04.2017

02.04.2017 30.04.2017 21.05.2017 11.06.2017 20.08.2017

Pl. Vereinsmannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
M.gladbach

( Abt.2 )

Hardenberg

( Abt.2 )

Halver

( Abt.2 )

Bad 

Salzuffeln

( Abt.1 )

Büttgen

(Abt.2 )

1. 1.KGC Mönchengladbach 2 14 929 23,225 1 2    442 487

2. BGS Hardenberg Pötter 2 2 14 948 23,700 2 1    466 482

3. SSC Halver 2 6 979 24,475 3 4    472 507

4. HMC Büttgen 1 6 980 24,500 4 3    484 496

5. MGC Bad Salzuflen 2 0 1001 25,025 5 5    493 508

Pl. Damenmannschaft Abt.  Schläge Schnitt Platzierung

1. HMC Büttgen 2  650 27,083 1 1    328 322
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Tabelle nach dem 2. Spieltag

St.Nr. Name Kat. Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eternit MG HAR HAL BSU BÜT

1 32 Römer, Stephan Sm 1 37427 SSC 2 176 22,000 22,000 86 90

2 55 Brocks, Ralf Sm 1 38316 HMC 2 181 22,625 22,625 95 86

3 14 Hansen , Pascal H 38016 BGS 2 182 22,750 22,750 94 88

4 8 Mertens , Carsten H 45439 KGC 2 183 22,875 22,875 86 97

5 7 Riesenbeck, Ulrich Sm 2 42608 KGC 2 189 23,625 23,625 92 97

6 9 Hoose, Wilfried Sm 1 40538 BGS 2 190 23,750 23,750 91 99

7 5 Knorr, Dietmar Sm 1 29869 KGC 2 191 23,875 23,875 93 98

8 12 Schrobiltgen, Sebastian Sm 1 66660 BGS 2 193 24,125 24,125 94 99

9 40 Guhe, Matthias H 35156 MGC 2 194 24,250 24,250 94 100

10 16 Ottaviani, Erwin H 66821 BGS 2 194 24,250 24,250 96 98

11 54 Krumm, Kai Sm 1 36856 HMC 2 195 24,375 24,375 98 97

11 13 Ebert, Alfred Sm 1 45272 BGS 2 196 24,500 24,500 100 96

13 6 Reinartz, Franz Josef Sm 2 6215 KGC 2 197 24,625 24,625 93 104

14 31 Scheider, Christian H 47093 SSC 2 197 24,625 24,625 93 104

15 33 Bergmann, Lars H 34067 SSC 2 199 24,875 24,875 99 100

16 2 Esser, Gerd Sm 1 29883 KGC 2 200 25,000 25,000 99 101

17 51 Vernaleken, Julian H 37766 MGC 2 201 25,125 25,125 101 100

18 15 Petit, Mickael H 66820 BGS 2 202 25,250 25,250 96 106

19 66 Wehner, Martina Sw 1 37252 HMC 2 205 25,625 25,625 106 99

20 18 Bläsing, Marc H 66402 BGS 2 205 25,625 25,625 108 97

21 17 Bremer, H.Bernd Sm 1 36697 BGS 2 207 25,875 25,875 96 111

22 57 Brocks, Carsten H 38336 HMC 2 207 25,875 25,875 101 106

23 43 Kampmann, Michael Sm 1 45597 MGC 2 208 26,000 26,000 104 104

23 58 Mühlenbeck, Dirk Sm 1 29511 HMC 2 208 26,000 26,000 105 103

25 29 Sinzenich, Michael Sm 1 43922 SSC 2 212 26,500 26,500 98 114

26 47 Prüßner, Dominik H 35158 MGC 2 212 26,500 26,500 102 110

27 4 Klein , Günter Sm 2 7074 KGC 2 212 26,500 26,500 104 108

28 61 Ring, Norbert Sm 2 42965 HMC 2 215 26,875 26,875 111 104

29 27 Zeisler, Klaus Sm 2 47089 SSC 2 216 27,000 27,000 108 108

30 28 Zeisler, Werner Sm 2 4438 SSC 2 217 27,125 27,125 102 115

31 53 Spies, Thomas Sm 1 49066 HMC 2 217 27,125 27,125 108 109

32 67 Klein , Sabine D 36474 HMC 2 223 27,875 27,875 104 119

33 52 Hoefig, Hildegard Sw 1 49067 HMC 2 223 27,875 27,875 109 114

34 62 Crass, Annegret Sw 2 34693 HMC 2 225 28,125 28,125 118 107

35 60 Krumm, Melanie Sw 1 65839 HMC 2 226 28,250 28,250 107 119

36 65 Riebesam, Pia Sw 1 31071 HMC 2 243 30,375 30,375 119 124

37 63 Crass, Dieter Sm 2 34521 HMC 2 243 30,375 30,375 129 114

38 68 Träger, Petra D 43923 HMC 2 244 30,500 30,500 131 113

39 69 Ehlert, Ulrich Sm 2 33996 HMC 2 251 31,375 31,375 114 137

40 24 Bremer, H.Paul SchM 66903 BGS 2 257 32,125 32,125 133 124

41 34 Hoch, Renate Sw 1 29482 SSC 2 261 32,625 32,625 126 135

42 3 Kemler, Christian H 50151 KGC 1 88 22,000 22,000 88

43 56 Brocks, Marcel H 38492 HMC 1 95 23,750 23,750 95

44 59 Mück, Daniel H 29539 HMC 1 96 24,000 24,000 96

45 30 Urban, Maik H 27425 SSC 1 100 25,000 25,000 100

46 39 Fischer, Walter H 49979 MGC 1 100 25,000 25,000 100

47 10 Höpner, Peter Sm 2 46612 BGS 1 101 25,250 25,250 101

48 70 Jacobi, Frank Sm 1 47260 MGC 1 103 25,750 25,750 103

49 11 Morgenstern , Angela Sw 1 25840 BGS 1 106 26,500 26,500 106

50 42 Kalkbrenner, Antje D 34231 MGC 1 106 26,500 26,500 106

51 22 Hildebrandt, Justin SchM 66659 BGS 1 108 27,000 27,000 108

52 26 Hainz, Christa SchM 62626 BGS 1 112 28,000 28,000 112

53 41 Hohmeier, Marius Jm 66377 MGC 1 112 28,000 28,000 112

54 35 Sagemühl-Römer, MartinaSw 1 37428 SSC 1 116 29,000 29,000 116

55 36 Dunker, Klaus Sm 2 18014 SSC 1 118 29,500 29,500 118

56 48 Schubert, Niklas Jm 65979 MGC 1 120 30,000 30,000 120

57 37 Dunker, Heike Sw 2 43951 SSC 1 126 31,500 31,500 126

58 19 Reh, Bernd Sm 2 6208 BGS 1 127 31,750 31,750 127

59 71 Weihs, Dominik SchM 67071 BGS 1 156 39,000 39,000 156
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